А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   ________          №  ______

г. Нововоронеж

Об утверждении Порядка предоставления

субсидии на  поддержку и развитие малого

и среднего предпринимательства,

физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями

и применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный

доход» в городском

округе город Нововоронеж

На основании пункта 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  в соответствии с  пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий»; статьями 3, 43, 46 Устава городского округа

город Нововоронеж, решением Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023

№ 56 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации

городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013  № 1952 «Об утверждении

муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие социальной

политики в городском округе город Нововоронеж»», в целях содействия развитию

малого и среднего предпринимательства на территории городского округа город

Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  «Порядок предоставления субсидии на  поддержку и развитие

малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в городском округе город

Нововоронеж» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от

16.11.2020 № 1058 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии» считать

утратившими силу с момента вступления в силу настоящего постановления.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л.

Глава администрации                                                                                 Р.В. Ефименко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении Порядка предоставления
	субсидии на  поддержку и развитие малого
	и среднего предпринимательства,
	физических лиц, не являющихся
	индивидуальными предпринимателями
	и применяющих специальный налоговый
	режим «Налог на профессиональный
	доход» в городском
	округе город Нововоронеж